

Lekarka wygrała z urzędnikami przed sądem

Jerzy Wideł

CHEŁMIEC. Cztery lata trwał proces, jaki wytoczyła krynicka lekarka Agnieszka Dulkwicz-Rozlach gminie Chełmiec za nieprzedłużenie z nią umowy dzierżawy dwóch ośrodków zdrowia.

W Sądzie Rejonowym w Nowym Sączu zapadł wyrok, zgodnie z którym gmina ma zapłacić lekarce ponad 200 tysięcy złotych. Wcześniej pani doktor wygrała proces dotyczący zniesławiania jej przez radnych tej gminy.

W roku 2000 Agnieszka Dulkwicz-Rozlach podpisała ze starostwem umowę dzierżawy dwóch budynków w miejscowościach Klęczany i w Wielogłowy. Wyremontowała je, uruchomiła przychodnię i aptekę. To nie spodobało się konkurencji, czyli istniejącym już prywatnym ośrodkiem zdrowia w gminie.

– Na zebraniach wiejskich upowszechniano fałszywe informacje, że mój ośrodek źle funkcjonuje – wspomina Dulkwicz-Rozlach. – To były kłamstwa, co potwierdził sąd, uznając za winnych pomówień trzech byłych radnych chełmieckich. Obecnie jeden z nich zajmuje stanowisko dyrektora wydziału w starostwie powiatowym, drugi pracuje

w Państwowej Inspekcji Pracy, a trzeci jest radcą prawnym w dwóch podsąddeckich gminach. W mojej sprawie wszyscy zostali ukarani grzywną.

W 2003 r. chełmieccy radni podjęli decyzję, by władze samorządowe przejęły ośrodki dzierżawione przez doktorkę z Krynicy. Ówczesny wójt Stanisław Poręba ogłosił przetarg na prowadzenie wyremontowanych przez Dulkwicz-Rozlach ośrodków.

Sąd uznał roszczenia lekarki dotyczące zwrotu nakładów finansowych związanych z remontami. Urząd Gminy w Chełmcu ma zwrócić jej nakłady z odsetkami – w sumie ponad 200 tys. złotych. Agnieszka Dulkwicz-Rozlach zamierza pozwać gminę również za utracone zarobki.

Stanisław Poręba nie piastuje już funkcji wójta. Zwrotem pieniędzy zajmie się więc nowa władza Chełmca.

– Zapoznałem się z orzeczeniem sądu i wszystko wskazuje na to, że było w tej sprawie wiele zaniedbań ze strony urzędu – mówi wójt Bernard Stawiarski. – Gdy tylko otrzymam sentencję wyroku, zastanowię się nad apelacją. Zresztą ta sprawa to kolejny „kwiatek” z jakim mam do czynienia w spadku po moich poprzednikach.